
 

1 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione 
di smart class per le scuole del primo ciclo. DETERMINA per avviso di selezione di personale interno per il reclutamento di esperti 

PROGETTISTA e COLLAUDATORE. 

 

                               Al Sito WEB dell'istituto  

www.icbosco.edu.it 
         All’Albo online 
       AI DOCENTI 

                         Agli Atti PON FSE/FESR 
 

                      e p.c. Alla DSGA 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico 

per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  

Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-CA2020-200 
CUP: G52G20000540007 

Titolo Progetto: “Smart class per il potenziamento e recupero” 

 
OGGETTO: DDEETTEERRMMIINNAA  ppeerr  aavvvviissoo  ddii  sseelleezziioonnee  ddii  ppeerrssoonnaallee  iinntteerrnnoo  ppeerr  iill  rreecclluuttaammeennttoo  ddii  eessppeerrttii  

PPRROOGGEETTTTIISSTTAA  ee  CCOOLLLLAAUUDDAATTOORREE..    
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO       l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse II 
- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Nell’ambito del PON 
l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

 

      VISTO      Il decreto prot. n. 0001649/IV.5 del giorno 11/05/2020, con il quale si  dà avvio all’azione di    
Informazione, Comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del  finanziamento PON-FSE di cui 
all'Avviso AOODGEFID\Prot. n. 4396 del 9 marzo 2018; 

 
 

 

 

 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE 
“S. GIOVANNI BOSCO” 

Sc. Infanzia, Primaria e Secondaria di I g. San Salvatore Telesino – Castelvenere 

Distretto Scolastico n.9 – C.F. 81002250629 – C.M. BNIC841008 

Tel. e Fax 0824275407 – e-mail: bnic841008@istruzione.it 

PEC: bnic841008@pec.istruzione.it Sto Web: www.icbosco.edu.it 

SAN SALVATORE TELESINO (BN) –  Piazza Plebiscito n. 2  

AMBITO BN-05 

÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷÷ 
                      Prot. n. 0001724/IV.5                                                                               San Salvatore Telesino, 26/05/2020 
                                                                         



 

2 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione 
di smart class per le scuole del primo ciclo. DETERMINA per avviso di selezione di personale interno per il reclutamento di esperti 

PROGETTISTA e COLLAUDATORE. 

 

 
 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  

VISTO    il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per la scuola – Competenze e ambienti per 
l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei" 
2014/2020; 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/10443 del 05/05/2020 (acquisita a prot. n. 0001589/IV.5 del 06/05/2020 di 

questo IC)  con la quale la Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 
gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un 
importo complessivo di €  13.000,00 - tredicimila); 

VISTA       la delibera del Consiglio di Istituto n.  prot. n. 0001648/IV.5 del giorno  11/05/2020  con la  quale è 
                         stato assunto nel Programma Annuale corrente il progetto “Smart class per il  potenziamento e  
                         recupero”; 

        VISTE 
 

- la delibera n. 565 del 20 maggio 2020 (verbale n. 202) con la quale il Collegio dei Docenti 
approva il progetto Avviso  prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, 

 la d           - la delibera n. 439 del 22 maggio 2020 (verbale n. 61), con la quale il CDI approva il progetto 
          Avviso  prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, 

VI 
 
 

- la delibera n. 442 del 22 maggio 2020 (verbale n. 61) del  CDI, con la quale il CDI dispone la nomina 
del RUP e gli incarichi di coordinamento e di gestione amministrativo-contabile  del Progetto  di cui 
all'Avviso  prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 

VISTI                 -   il decreto prot. n. 0001709/IV.5 del 23/05/2020 di nomina del RUP nella persona del DS, Prof.ssa Maria Ester  

                                Riccitelli,  

-  il decreto prot. n. 0001716/IV.5 del 25/05/2020  con cui la Dirigente Scolastica assume l’incarico di         

    coordinamento del Progetto “Smart class per il potenziamento e recupero”, 

-  il decreto prot. n. 0001711/IV.5 del 23/05/2020 con cui la Dirigente Scolastica affida l’incarico del  

    coordinamento dei servizi generali e amministrativi alla DSGA Maria Teresa Leone; 

VISTA             l’autorizzazione prot. AOODRCA.0020600 del 25/09/2019 del Direttore Generale USR Campania alla Dirigente 
Scolastica a svolgere incarichi aggiuntivi, da espletare con il rispetto degli impegni  istituzionali e  l’assolvimento 
di tutti i compiti inerenti alla funzione dirigenziale; 

 VISTA          la Delibera del Consiglio di Istituto n.  309  verbale n.  44 del 12 - 03 – 2018 con la quale si approvava  il 
regolamento per la stipula di contratti di prestazione d’opera e per la selezione/individuazione di figure 
professionali interne e/o esterne funzionali alla realizzazione di progetti di ampliamento dell’offerta formativa, 
progetti pon/por, progetti di formazione del personale; 

VISTO                 il Decreto prot.n. 0001717/IV.5 del 25/05/2020 di NOMINA del GOP; 
VISTI                   i verbali  n. 1 - n. 2  del GOP; 
 



 

3 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 

di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione 
di smart class per le scuole del primo ciclo. DETERMINA per avviso di selezione di personale interno per il reclutamento di esperti 

PROGETTISTA e COLLAUDATORE. 

 

 
 
 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Piano Integrato d’Istituto FESR “Ambienti per l’Apprendimento” è 
necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale aventi competenze specifiche nella 
progettazione e nel collaudo di laboratori e di attrezzature di supporto alla didattica, 

 

DISPONE 
 

Art. 1 - che nel sito web  e all’albo on-line dell’Istituto venga pubblicato un avviso di selezione di personale interno 
per l'acquisizione di figure di elevato profilo professionale aventi competenze specifiche nella progettazione e nel 
collaudo di laboratori e di attrezzature di supporto alla didattica nell’ambito dei  Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 –  

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class 

per le scuole del primo ciclo.  
Codice identificativo progetto 10.8.6A-FESRPON-CA2020-200 
CUP: G52G20000540007. 

 
Art. 2 -  per la realizzazione del progetto sono richieste le figure indicate in tabella per le ore e i compensi sotto 
indicati: 
 

 L’esperto PROGETTISTA sarà retribuito per un massimo di € 193,65  lordo stato (1,5 % del finanziamento). 
L’impegno lavorativo non potrà essere inferiore a n. 8 ore. 

 
 L’esperto COLLAUDATORE sarà retribuito per un massimo di € 129,10 lordo omnicomprensivo. L’impegno 

lavorativo non potrà essere inferiore a n. 5 ore. 
 

Art.3 - che, qualora all’esito della procedura non vengano individuate o individuate solo parzialmente le figure 
previste con personale interno, nel sito web, all’albo on-line dell’Istituto e all’albo dell’USP Benevento, venga 
pubblicato un successivo avviso di selezione di personale esterno, rivolto sia a personale di altre Istituzioni 
Scolastiche (ai sensi dell’ex art. 35 del CCNL del 29/11/2007) che a esperti esterni di particolare e comprovata 
specializzazione, per lo svolgimento delle attività di progettazione e collaudo indicate in premessa. 
 

                                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 
                          (Prof.ssa Maria Ester Riccitelli)                                              

                                                                                                                  Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa,                             

                                           ai sensi dell’art. 3 comma 2, D.Lgs. n. 39/1993



 

 

4 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 
rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo. DETERMINA per avviso di 

selezione di personale interno per il reclutamento di esperti PROGETTISTA e COLLAUDATORE. 
 

 


